
 

 

 Potenza, 30 giugno 2025 

      All'Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
  drba@postacert.istruzione.it 

All'Ufficio Scolastico Regionale  

Ufficio III Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
usppz@postacert.istruzione.it 

Alla Regione Basilicata 

 ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

Alla provincia di Potenza   

protocollo@pec.provinciapotenza.it 

Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Potenza   

protocollo.prefpz@pec.interno.it 

All'Arcidiocesi di Potenza- Ufficio Scuola 

arcidiocesi.potenza@pec.it 

Al Comune di Potenza 

protocollo@pec.comune.potenza.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Potenza 

comprensivi.pz@istruzione.it 

superiori.pz@istruzione.it 

 

Alle Studentesse, agli Studenti e alle loro Famiglie 

Al personale Docente, Educativo e ATA 

Alla DSGA 

    

   del Convitto Nazionale “S. Rosa” 

Liceo “Rosa – Gianturco” 

 

Agli Atti 

Alla bacheca registro elettronico  

(Studenti – Genitori - Personale) 

All’albo online 

Al sito web istituzionale “Home page”  

 

 

OGGETTO: Calendario Scolastico a.s.  2025/2026. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 5 del D.P.R. 275/1999;  

VISTO   l’art. 74, comma 3, del D. Lgs. 297/1994;  

VISTO  il Calendario Scolastico 2025/2026 della Regione Basilicata, approvato con Delibe-

razione di Giunta Regionale n. 202500300 del 12/06/2025;  

VISTA   la delibera del Collegio Docenti del 13/06/2025;  

VISTA   la delibera del Commissario Straordinario del 27/06/2025;  

TENUTO CONTO  della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F.;  

VALUTATE   le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  

DISPONE 

l’adattamento del calendario scolastico 2025/2026 come di seguito riportato. 

 

 

 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:%20ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:%20%20protocollo@pec.provinciapotenza.it
mailto:%20%20protocollo@pec.provinciapotenza.it
mailto:%20%20protocollo.prefpz@pec.interno.it
mailto:%20%20protocollo.prefpz@pec.interno.it
mailto:arcidiocesi.potenza@pec.it
mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it




 

 

 

 

CALENDARIO SCOLASTICO 

a.s. 2025/2026 

 

Inizio Lezioni: 15 settembre 2025 

Termine Lezioni: 10 giugno 2026 

 

Le attività scolastiche saranno sospese nei seguenti giorni 

 Ponte di "Ognissanti": 1 novembre 2025 

 Solennità dell’Immacolata: 8 dicembre 2025 

 Festività Natalizie: dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 

 Festività Pasquali: dal 2 al 7 aprile 2026 

 Festa della Liberazione: 25 aprile 2026 

 Festa dei Lavoratori: dal 1 al 2 maggio 2026 

 Festa del Santo Patrono - Potenza: 30 maggio 2026 

 Festa della Repubblica: dal 1 al 2 giugno 2026 

 Tutte le domeniche  

 

Totale giorni di lezione: 

 

 205 giorni  

 
    

 

Cordiali saluti. 
                                                                                                                

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario LANZI 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
                                                                                                           


		2025-08-07T09:40:18+0200
	Mario Lanzi




